
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«20» февраля 2024 года №3

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 20 декабря 2018 года № 25 

«Об оплате труда муниципальных служащих 
Алексеевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской 
области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации 
муниципальной службы в Белгородской области», частью 2 статьи 23 Устава 
Алексеевского городского округа, в целях упорядочения оплаты труда 
муниципальных служащих Алексеевского городского округа, Совет депутатов 
Алексеевского городского округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 20 декабря 2018 года № 25 «Об оплате труда 
муниципальных служащих Алексеевского городского округа» следующего 
содержания:

1.1. В приложении № 1 к названному решению, утвержденном пунктом 2 
названного решения:

Главные должности муниципальной службы:
- строку 19 изложить в новой редакции:
«19. Инспектор контрольно-счетной комиссии Алексеевского городского 

округа -  10 556 руб.».
2. В приложении №5 к названному решению, утвержденном пунктом 5 

названного решения:
2.1. Абзац 3 пункт 3.1. раздела III. Порядок и основания для выплаты 

премии муниципальным служащим за выполнение заданий типа «мероприятия» 
изложить в новой редакции:

«Размер премии за выполнение задании типа «мероприятия» в течение 
первого-четвертого кварталов на одного муниципального служащего, в случае 
премирования всех работников органа местного самоуправления, не может



2

превышать 150 процентов от должностного оклада по замещаемой им 
должности муниципальной службы Алексеевского городского округа»;

2.2. пункт 5.2. раздела V. Особенности выплаты квартальной премии за 
выполнение особо важных и сложных заданий отдельным категориям 
муниципальных служащих изложить в новой редакции:

«5.2. Отдельным муниципальным служащим премия выплачивается за 
осуществление в отчетном периоде мероприятий, указанных в подпункте 2 
пункта 1.3. раздела I настоящего Положения, в соответствии с подпунктом 3.2 
раздела III настоящего Положения. Размер указанной премии не может 
превышать 150 процентов от оклада денежного содержания муниципального 
служащего. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий 
типа «проекты» отдельным муниципальным служащим не осуществляется.».

3. Расходы, предусмотренные на повышение заработной платы инспектора 
контрольно-счетной комиссии Алексеевского городского округа, произвести за 
счет средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете Алексеевского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2024-2026 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 
Алексеевского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по 
экономическому развитию, бюджету и налогам (Бабич И.В.).

А.С. Третьяков
Председатель Совета д 

Алексеевского городско

огр«


